CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Biênio 2011 I 2012

DECRETO LEGISLATIVO N°. 203 DE 16 DE AGOSTO DE
2011.

EMENTA: "APROVA A PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA-ES PARA O
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012".

Faço saber que a Câmara Municipal de Marilândia, Estado do
Espírito Santo, aprovou e Eu, Adilson Reggiani, Presidente, no uso de suas atribuições legais
previstas no Art. 33, inciso IV, "a" do Regimento [nterno Cameral, promulgo o seguinte
Decreto Legislativo:

Art. 1°. Fica aprovado o Orçamento da Câmara Municipal de Marilândia-ES, para o Exercício
Financeiro de 2012, no montante de R$ 1.542.000,00 (um milhão e quinhentos e quarenta e
dois mil reais), discriminados conforme segue o anexo r.

Art. 2°. O Prefeito Municipal fica autorizado a incluir no Orçamento do Município, os valores
constantes do anexo I

Art. 3°. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Marilândia, 16 de agosto de 2011.

12C_bJ....

o ~;~t: :1~·;-,..-t. ;\.7'';; ~i6~ A~=)tI\i:'~
1-,\.":<;",,\ :·:\~c:.l":!rrURA MUNICIPAl .
C:~ L-iA.''ULAi'IIDIA ESplRITO SANTO

~r'146t O :~o_jJ
SE.F~VIOC~ =

0'ií;llam Passallla 11 i Pereira
;1 II '(j6arjldillillistraúvo

.. _ .•.............. _ •......... --~ .... -"'; ....• _' •. -- ...• h._ , ç ~.~~,,:f·{L I" ·uL~J(r:tt:~·· .•... r ,

. CJ~·~·.:..'l.ft. ~";ii~C(~;~L ~~ r·ME.? ... ~:)lA~(~

Rua: Luis Catelan, n? 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP.: 29725-000 - Marilândia - ES

CAMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
CAMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
EspíRITO SANTO
36.348.72010001-90

1 de 1

17/08/2011

QUADRO DE DET ALHAMENTO DA DESPESA

Referência: Exercício 2012
000001 CAMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

000001 CAMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

1 F 331901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 001 566.446,72
2 F 331901300 OBRIGACOES PATRONAIS 001 104.697,66
3 F 331901600 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 001 5.000,00
4 F 333901400 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 001 43.174,29
5 F 333903000 MATERIAL DE CONSUMO 001 124.126,09
6 F 333903300 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 001 21.371,27
7 F 333903500 SERVICOS DE CONSUL TORIA 001 32.380,72
8 F 333903600 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 001 23.063,29
9 F 333903900 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 001 99.126,09

10 F 333904600 AUXILlO-ALlMENTACAO 001 25.000,00
F 333909200 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 001 3.000,00

EQUIPAMENTOS E 001

Sistema MPContab - Mult Project Software e Consultoria
www.multproject.com.br - Telefone: (27) 3328-0398